
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 3124 
ze dne  5.12.2022 

k přijetí/vrácení účelových transferů ze státního rozpočtu a státních fondů a k navazujícím 
úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  přijetí/vrácení účelových transferů ze státního rozpočtu a státních fondů dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  navýšení/snížení objemu rozpočtu příjmů a výdajů vlastního hlavního města Prahy 
na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  převod finančních prostředků na městské části hlavního města Prahy dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2022 

2.  náměstkovi primátora Pavlovi Vyhnánkovi, M.A. 

1.  informovat Radu HMP o provedených rozpočtových úpravách dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 23.1.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-46403  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Důvodová zpráva 

 

Radě hlavního města Prahy je předkládán tisk, jehož součástí jsou transfery ze státního rozpočtu 

a státních fondů, které obdrží vlastní hlavní město Praha před koncem kalendářního roku 2022, 

ale z časových důvodů je již Rada hlavního města Prahy nebude moci na svém jednání schválit. 

Při předkládání tohoto materiálu se vychází ze zákona č. 24/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních celků, ve znění pozdějších předpisů. Jedná 

se o § 16, odst. 4. 

Po provedení rozpočtově nezajištěného výdaje lze rozpočtové opatření provést pouze při živelní 

pohromě nebo havárii ohrožující životy a majetek, při plnění peněžní povinnosti uložené 

pravomocným rozhodnutím, při obdržení dotace před koncem kalendářního roku nebo 

pokud se jedná o finanční prostředky podle § 28, odst. 1. 

Z tohoto důvodu je Radě hlavního města Prahy předkládán ke schválení materiál na přijetí nebo 

vrácení těchto transferů ze státního rozpočtu a státních fondů, k úpravám rozpočtu příjmů a 

výdajů vlastního hlavního města Prahy a k převodu finančních prostředků na městské části 

hlavního města Prahy. 

Rada hlavního města Prahy bude následně o provedených rozpočtových úpravách informována 

do 23. ledna 2023. 


	Usnesení č.3124
	Důvodová zpráva



